Medull. Casuum.

K k

4 Ans

4 An liceat facere compensationem ex rebus quae
in relictis demortui debitoris.

QVAESTIO. Licetne secreta compensatio, inveniente causa iusta: RESP. Maxime. Ita Medic. quest. 3. art. 12. & qu. 1. Sot. 5. Iust. q. 3. art. 14. ad cap. 17. nu. 107. Causa vero iusta secundum eosdem Etiores, est probabile periculum amittendae amittit publice, vel in iudicio res debira petatur, periculum vel contumeliarum, & similia: Non peccat igitur, certus sui debiti, quod aliter extorquere nequit fieri, riculo grauis incommodi, clam se compensari debitoris. Certus dixi, quia si incertus est, & dubium, beaturne illi res, an non, peccat se compensando, grauis aut leuiter, iuxta grauitatem, aut leuitatem rei ab eiusculo compensationis: quoniam in dubio melior editio possidentis, ut alibi iam non respondi.

2 QVAEST. De quibus rebus fieri potest compensatione? Iuxta Panor. c. Bona fides. de deposito. ex solis rebus solidis omnino, & haec sola sunt, quae constant, numero, et pondere, vel mensura: & aliter minime, v. g. debet esse equum, non possum facere compensationem in peccato vel tritico, &c. Dico tamen. Opinio Panorm. admittitur in foto fori, non tamen coram Deo in foro poli. Ita Medic. Ioan. cod. de red. restit. quest. 3. causa. 12. Comitol. lib. 3. quest. 39. Et ideo si compensatio fit in re diffusa, compensator reddere debitori excessum valorem super debitum.

3 QV AEST. Possumne facere compensationem ex iusto? RESP. Minime. Ita cauetur Decret. Bona fides. de deposito. L. postrema. Cod. de compensat.

4 QV AEST. Habeo apud me ves Petri vita fundi, nobentis centum aureos, scio illum è vita migrasse cum aliis suis antiquioribus, rogo, an possim retinere res, quas habent compensationem mei debitii? RESP. Scio responsionem post retardari ex eo, quod Petrus vienus teneretur prius contra debita persoluere, si non esset omnibus simul soluto. Dico tamen, potes eam facere compensationem. In Comitol. lib. 3. respons. qu. 39. Ratio est, quia non tenet

ita rebus alienis prouidere, ut tuarum facias iacturam, &
è manibus finas labi, quod præ illis habes, neque est lex
quæ illum ordinem in compensatione præcipiat, vt o-
stendit Comit. citat.

AD LIT. D.

CAPUT VI.

Delatoris peccata §. I.

- 1 Ad quid tenetur delator falsi criminis.
- 2 An teneamur deferre illum, cui non profuit frater-
na correctio.
- 3 An teneamur deferre cum propria infamia reum
laesa maiestatis.
- 4 An cum periculo propriæ vitæ teneamur denuncia-
re de crimine particulari.
- 5 An hereticus occultus teneatur se ipsum deferre.
- 6 Quid intendere tenetur delator in denunciatione.

VÆSTIO. *Ad quid tenetur delator falsi criminis?*
RESP. Delator, seu denunciator falsi criminis, te-
netur ad damnum parti subortum ex falsa cri-
minatione: duplex enim in falsa denunciatione commi-
tit peccatum, vnum sacrilegij falsi testimonij iurati: al-
terum infamiae rei, & causæ damni illari, hoc igitur, & in-
famiam tenetur restituere, ut est manifestum ex termi-
nis. Ita D. Thom. 2. q. 71. art. 3. ad 3.

QVÆST. *Si præmissa correctione fraterna, qua non pro-
fuit, adhuc reus criminis perseverat in scelere, tenemurne sub
mortali, illum deferre?* RESP. Tenemur. Ita nobis præcipit
Christus Dominus: *Si peccauerit in te frater tuus, cor-
ripe eum inter te, & ipsum solum: si te non audierit, dic Ec-
clesia.*

QVÆST. *Quando crimen vergit in damnum commune*

K k k 2

Rei-